PAGE
10

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 11 января 2019 г. № 01/06
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря           2013 г. № 12/2470 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие экономики»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2470 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие экономики» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Канева Н.М.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. руководителя                                                                                Н.М. Канев
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 11 января 2019 г. № 01/06
Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2470 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие экономики»
В муниципальной программе муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие экономики», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):

1. В паспорте Программы:

- позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет – 49427744,16 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» – 12457041,28 рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 15092157,88 рублей;

за счет средств федерального бюджета – 2451145,0 рублей;

за счет средств организаций: 19427400,0 рублей.

Прогнозный объем финансирования Программы по годам составляет:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»:

2014 год – 3460000,0 рублей;

2015 год – 1631300,0 рублей;

2016 год – 2434600,0 рублей;

2017 год – 2084841,28 рублей;

2018 год – 846300,0 рублей;

2019 год – 1000000,0 рублей.

2020 год - 1000000,0 рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

2014 год – 498600,0 рублей;

2015 год – 3157713,0 рублей;

2016 год – 3754844,88 рублей;

2017 год – 2781000,0 рублей;

2018 год – 1600000,0 рублей;

2019 год – 1600000,0 рублей;
2020 год – 1700000,0 рублей;
за счет средств федерального бюджета:

2014 год – 695300,0 рублей;

2015 год - 492010,0 рублей;

2016 год – 1263835,0 рублей;

2017 год – 0,0 рублей;

2018  год – 0,0 рублей;

2019 год - 0,0 рублей;
2020 год – 0,0 рублей;
за счет средств организаций:

2014 год – 2859400,0 рублей;

2015 год – 3114000,0 рублей;

2016 год – 4054000,0 рублей;

2017 год – 2650000,0 рублей;

2018 год – 2750000,0 рублей;

2019 год – 2250000,0 рублей;
2020 год – 1750000,0 рублей.

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год и на плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

».

2. В подпрограмме «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном районе «Усть-Цилемский» Программы (далее – Подпрограмма 1):

- в паспорте Подпрограммы 1 позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования

подпрограммы
	На реализацию подпрограммы потребуется 28119814,16 рублей, из них:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» - 10635511,28 рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми                            15033157,88 рублей;

за счет средств федерального бюджета 2451145,0 рублей.

Прогнозный объем финансирования по годам составляет:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»:

2014 год – 3200 000,0 рублей;

2015 год – 1169 300,0 рублей;

2016 год – 2155 050,0 рублей;

2017 год – 1742 861,28 рублей;

2018 год – 688300,0 рублей;

2019 год – 840000,0 рублей;

2020 год – 840000,0 рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

2014 год – 498600,0 рублей;

2015 год – 3157713,0 рублей;

2016 год – 3754844,88 рублей;

2017 год – 2722000,0 рублей;

2018 год – 1600000,0 рублей;

2019 год – 1600000,0 рублей;

2020 год – 1700000,0 рублей;
за счет средств федерального бюджета:

2014 год – 695300,0 рублей;

2015 год – 492010,0 рублей;

2016 год – 1263835,0 рублей;

2017 год – 0,0 рублей;

2018  год - 0,0 рублей;

2019  год - 0,0 рублей;

2020 год – 0,0 рублей.

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год и на плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

».

3. В подпрограмме «Въездной и внутренний туризм  в муниципальном районе «Усть-Цилемский» Программы (далее – Подпрограмма 3):

- в паспорте Подпрограммы 3 позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования

подпрограммы

	На реализацию подпрограммы потребуется 373030,0 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» - 314030,0 рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 59000,0 рублей;

за счет средств федерального бюджета - 0,0 рублей.

Прогнозный объем финансирования по годам составляет:

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»:

2014 год – 0,0 рублей;

2015 год – 202000,0 рублей;

2016 год – 2050,0 рублей;

2017 год – 81980,0 рублей;

2018 год – 8000,0 рублей;

2019 год – 10000,0 рублей;

2020 год – 10000,0 рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

2014 год – 0,0 рублей;

2015 год – 0,0 рублей;

2016 год – 0,0 рублей;

2017 год – 59000,0 рублей;

2018 год – 0,0 рублей;

2019 год – 0,0 рублей;

2020 год – 0,0 рублей.

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год и на плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

».

4. В приложении к Программе (таблица № 3) «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)»:
а) позиции «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

«
	Статус
	Наименование муниципальной   программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,
соисполнители
	Расходы (руб.)

	Всего (нарастаю-щим итогом с начала реализации программы)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	Развитие экономики
	Всего
	30000344,16
	4653900,0
	5281023,0
	7453279,88
	4865841,28
	2446300,0
	2600000,0
	2700000,0

	Отдел экономического развития
	30000344,16
	4653900,0
	5281023,0
	7453279,88
	4865841,28
	2446300,0
	2600000,0
	2700000,0

	Подпрограмма 1
	Малое и среднее предпринимательст-во в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
	Всего
	28119814,16
	4393900,0
	4819023,0
	7173729,88
	4464861,28
	2288300,0
	2440000,0
	2540000,0

	Отдел экономического развития
	28119814,16
	4393900,0
	4819023,0
	7173729,88
	4464861,28
	2288300,0
	2440000,0
	2540000,0

»;

б) позицию «Основное мероприятие 1.2.1.» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Расходы (руб.)

	Всего (нарастаю-щим итогом с начала реализации программы)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 1.2.1.
	Финансовая поддер-жка малого и сред-него предпринима-тельства, в том числе
	Отдел экономического развития
	27298534,16
	4274600,0
	4580423,0
	6998949,88
	4414861,28
	2288300,0
	2320700,0
	2420700,0

»;

в) позицию «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной   программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Расходы (руб.)

	Всего (нарастаю-щим итогом с начала реализации программы)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 3
	Въездной и внутренний туризм в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
	Всего
	373030,0
	0
	202000,0
	2050,0
	140980,0
	8000,0
	10000,0
	10000,0

»;
г) позицию «Основное мероприятие 3.2.1.» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной   программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Ответствен-ный
исполнитель,
соисполните-ли
	Расходы (руб.)

	Всего (нарастаю-щим итогом с начала реализации программы)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное
мероприятие 3.2.1.
	Информационное продвижение туристских маршрутов и услуг муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел экономического развития
	70150,0
	0
	26200,0
	2050,0
	21900,0
	0
	10000,0
	10000,0

».

5. В приложении к Программе (таблица № 4) «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)»:
а) позиции «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной
 программы, подпрограммы,
 основного   мероприятия
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Развитие экономики
	Всего:
в том числе:
	49427744,16
	7515841,28
	5196300,0
	4850000,0
	4450000,0

	федеральный бюджет
	2451145,0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	15092157,88
	2781000,0
	1600000,0
	1600000,0
	1700000,0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	12457041,28
	2084841,28
	846300,0
	1000000,0
	1000000,0

	средства от приносящей
доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	19427400,0
	2650000,0
	2750000,0
	2250000,0
	1750000,0

	Подпрограмма 1
	Малое и среднее предпринимательство в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
	Всего:
в том числе:
	28119814,16
	4464861,28
	2288300,0
	2440000,0
	2540000,0

	федеральный  бюджет
	2451145,0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	15033157,88
	2722000,0
	1600000,0
	1600000,0
	1700000,0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	10635511,28
	1742861,28
	688300,0
	840000,0
	840000,0

	средства от приносящей
доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0

»;

б) позицию «Основное мероприятие 1.2.1.» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной
 программы, подпрограммы,
 основного   мероприятия
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 1.2.1.
	Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства

	Всего:
в том числе:
	27298534,16
	4414861,28
	2288300,0
	2320700,0
	2420700,0

	федеральный бюджет
	2451145,0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	14739077,88
	2722000,0
	1600000,0
	1600000,0
	1700000,0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	10108311,28
	1692861,28
	688300,0
	720700,0
	720700,0

	средства от приносящей
доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические  лица
	0
	0
	0
	0
	0

»;

в) позицию «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной
 программы, подпрограммы,
 основного   мероприятия
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 3
	Въездной и внутренний туризм в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
	Всего:
в том числе:
	373030,0
	140980,0
	8000,0
	10000,0
	10000,0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	59000,0
	59000,0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	314030,0
	81980,0
	8000,0
	10000,0
	10000,0

»;

г) позицию «Основное мероприятие 3.2.1.» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной
 программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 3.2.1.
	Информационное продвижение туристских маршрутов и услуг муниципального района «Усть-Цилемский»

	Всего:
в том числе:
	41900,0
	21900,0
	0
	10000,0
	10000,0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	9000,0
	9000,0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	32900,0
	12900,0
	0
	10000,0
	10000,0

».

___________________
1